Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030500179

179

Nº 44, quinta-feira, 5 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo nº 013/2020
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 038/2020,

torna público e para conhecimento dos licitantes e a quem mais interessar que, após o
exame das propostas apresentadas e adotado o critério de julgamento prescrito no Edital,
conforme Ofício nº 032/2020-ENG de 03/03/2020, decidimos por: I. CLASSIFICAR: 1º lugar
WN CONSTRUÇÕES EIRELI, com valor total de R$ 500.604,53 (Quinhentos mil seiscentos e
quatro reais e cinquenta e três centavos); 2º lugar G. DE ALMEIDA BRITO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP com valor total de R$ 639.448,01 (Seiscentos e trinta e nove mil
quatrocentos e quarenta e oito mil reais e um centavo). II. DESCLASSIFICAR: VM
ENGENHARIA EIRELI. III. FIXAR o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de
recursos, nos termos do artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal n° 8.666/93. Tudo em
conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se encontra inserta no
respectivo processo licitatório.

Primavera do Leste, 4 de março de 2020.
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através
do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para Registro de Preço
para futura e eventual aquisição de livros de literatura infantil - visando atender a
Secretaria de Educação do Município de Rondonópolis-MT, conforme especificações
constantes neste instrumento. Os interessados poderão retirar o edital completo
gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, bem
como no sítio: http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, nº 1.000,
Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de
Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das
12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas:
23/03/2020 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico:
www.bllcompras.org.br, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão
recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 4 de março de 2020
FILIPE SANTOS CIRIACO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, torna público o resultado da Concorrência Pública nº
005/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
para execução de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais, sinalização viária e
passeio público com acessibilidade no Bairro Recanto dos Pássaros no Município de Sinop-
MT, no qual a empresa que apresentou a proposta classificada mais vantajosa foi a MINAS
MATO GROSSO CONSTRUTORA LTDA (CNPJ/MF 23.801.553/0001-49), no valor de R$
3.309.905,99 (Três milhões, trezentos e nove mil, novecentos e cinco reais e noventa e
nove centavos), resultado homologado em 04 de março de 2020.

Sinop/MT, 4 de março de 2020.
ROSANA MARTINELLI

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, torna público o resultado da Concorrência Pública nº
005/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
para execução de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais, sinalização viária e
passeio público com acessibilidade no Bairro Recanto dos Pássaros no Município de Sinop-
MT, no qual a empresa que apresentou a proposta classificada mais vantajosa foi a MINAS
MATO GROSSO CONSTRUTORA LTDA (CNPJ/MF 23.801.553/0001-49), no valor de R$
3.309.905,99 (Três milhões, trezentos e nove mil, novecentos e cinco reais e noventa e
nove centavos), resultado homologado em 04 de março de 2020.

Sinop/MT, 4 de março de 2020.
ROSANA MARTINELLI

Prefeita

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei
8.666/93, torna público o resultado do julgamento das propostas de preço da
Concorrência Pública nº 010/2019, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para implantação de restauração de
pavimentação asfáltica em vias do perímetro urbano de Sinop-MT nos trechos: Jardim
Maringá (Parcial), Jardim Paraíso (Parcial), Jardim Botânico (Parcial), Setor Residencial
Sul (Parcial), Setor Residencial Norte (Parcial), Jardim Primaveras (Parcial), Setor
Comercial (Parcial), Jardim das Palmeiras (Parcial) Jardim Jacarandás (Parcial) e Jardim
Itália (Parcial), conforme a seguinte classificação:

. E M P R ES A VALOR R$ ME/EPP S I T U AÇ ÃO

. BR PAVING CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI

7.008.415,95 N ÃO C L A S S I F I C A DA

. MINAS MATO GROSSO
CONSTRUTORA LTDA

7.393.770,15 SIM

A empresa Minas Mato Grosso Construtora Ltda renunciou ao benefício da
Lei Complementar nº 123/2006. A Comissão aguardará o prazo recursal de 5 (cinco)
dias úteis previsto no item 9.1., inciso I, alínea "b" do Edital.

Sinop/MT, 4 de março de 2020.
ADRIANO DOS SANTOS

Secretário da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

A pregoeira da prefeitura municipal de Terra Nova do Norte, estado de mato
grosso, nomeada pela portaria nº. 51/2020, torna público o resultado do processo de
licitação, regido pelas leis nº 8.666/93 e 10.520/02, e suas alterações posteriores, sendo
processo 11/2020 na modalidade pregão presencial 09/2020, teve como objeto: aquisição
de veículo zero km tipo truck traçado chassi de caminhão equipado com caçamba
basculante. modelo do ano ou superior, cabine frontal, com basculamento para
manutenção, tração mínima de 6x4, motor a diesel, potência mínima de 275 cv, mínimo 6
cilindros em linha, injeção eletrônica, capacidade de carga de no mínimo 23.000 kg,
capacidade máxima de tração de no mínimo 42.000 kg, com mínimo de 9 marchas à frente
e 2 a ré, ar condicionado na cabine, tanque de combustível com capacidade mínima de 275
litros, sistema elétrico de no mínimo 24 volts, freios a ar, freio, direção hidráulica,
equipado com caçamba basculante de no mínimo 12m³, entregue no município de Terra
Nova do Norte, tendo como vencedora a empresa: M DIESEL CAMINHOES E ONIBUS
LTDA .

Terra Nova do Norte/MT, 3 de março de 2020.
ELIZANGELA AZEVEDO SPULDARO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE REVOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2019

Processo n. 621116/2019.
O Município de Várzea Grande, através da Secretaria de Saúde, por meio da

autoridade competente torna-se público para conhecimento dos interessados, que
obedecendo aos princípios inerentes à Administração, decide REVOGAR o CHAMAMENTO
PÚBLICO N. 05/2019, Cujo objeto é: Chamamento Público, para fins de Credenciamento de
pessoas jurídicas capacitadas na prestação de serviços de exames laboratoriais e patologia
clínica, padronizados pela tabela SIGTAP/SUS para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, nas Unidades Ambulatoriais e Hospitalares do Município de Várzea
Grande-MT, considerando a decisão, as razões e justificativas contidas na CI nº
42/2020/Sup. de Aquisição/SMS, consubstanciado no artigo 49 da Lei nº 8.666/93. O
presente documento está disponível no site: www.varzeagrande.mt.gov.br,

Várzea Grande-MT, 3 de março de 2020.
DIÓGENES MARCONDES

Secretário Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARZEA GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2019

Processo n. 631640/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE-MT. O certame foi ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em 26/02/2020, sagrando vencedoras as empresas: INOVAMED COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 12.889.035/0001-02, sendo vencedora dos
itens: 01, 05, 07, 11, 18, 20, 21, 30, 34, 42, 47, 63, 77, 79, 80, 93, 100, 101, 102, 106, 109,
118, 130, 132, 133, 166, 174, 177, 178, 181, 182, 186, 188, 189, 193, 204, 206, 207, 225,
226, 235 e 238 com o total de 3.523.528,24 R$ (três milhões quinhentos e vinte e três mil
quinhentos e vinte oito reais e vinte e quatro centavos); MT PHARMACY DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ:
04.227.210/0001-78, sendo vencedora dos itens: 02, 06, 10, 15, 29, 50, 55, 66, 110, 121,
122, 163, 168, 171 e 183 com o total de 3.150.390,60 R$ (três milhões cento e cinquenta
mil trezentos e noventa reais e sessenta centavos); DISTRIBUIDORA BRASIL CML DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ: 07.640.617/0001-10, sendo
vencedora dos itens: 02 e 59 com o total de 330.680,00 R$ (trezentos e trinta mil
seiscentos e oitenta reais); FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME, inscrita no CNPJ
03.250.803/0001-92, sendo vencedora dos itens: 04, 39, 119 e 213 com o total de
1.021.903,00 R$ (um milhão vinte um mil e novecentos e três reais); MED VITTA
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, inscrita no CNPJ 28.418.133/0001-00,
sendo vencedora dos itens: 08, 43, 67, 75, 92, 111, 129, 152, 175, 179, 228 e 230 com o
total de 331.756,80 R$ (trezentos e trinta e um mil setecentos e cinquenta e seis reais e
oitenta centavos) COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ
67.729.178/0004-91, sendo vencedora dos itens: 09, 17, 19, 24, 64, 81, 82, 85, 86, 88, 114,
125, 141, 150, 180, 197, 198, 212, 218 e 243 com o total de 1.229.117,50 R$ (um milhão
duzentos e vinte nove mil cento e dezessete reais e cinquenta centavos); DIMASTER
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., inscrita no CNPJ 02.520.829/0001-40,
sendo vencedora do item: 12, 26, 27, 56, 73, 134, 156, 165, 200, 209, 210, 227 e 236 com
o valor total de 421.414,50 R$ (quatrocentos e vinte um mil quatrocentos e quatorze reais
e cinquenta centavos); SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita
no CNPJ 00.656.468/0001-39, sendo vencedora dos itens: 14, 51, 52, 54, 69, 74, 90, 135,
145 e 161 com o total de 840.483,99 R$ (oitocentos e quarenta mil quatrocentos e oitenta
e três reais e noventa e nove centavos); GOLDENPLUS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 17.472.278/0001-64, sendo vencedora
dos itens: 16, 116, 137, 160, 167 E 199 com o total de 271.540,00 R$ (duzentos e setenta
e um mil quinhentos e quarenta reais); AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ,
inscrita no CNPJ 20.590.555/0001-48, sendo vencedora dos itens: 22, 23, 71, 105, 184, 196,
231, 242 e 245 com o total de 660.463,30 R$ (seiscentos e sessenta mil quatrocentos e
sessenta e três reais e trinta centavos); MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ 15.031.173/0001-44, sendo
vencedora dos itens: 25 e 217 com o total de 73.543,00 R$ (setenta e três mil quinhentos
e quarenta e três reais); CENTERMEDI-COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
inscrita no CNPJ 03.652.030/0001-70, sendo vencedora dos itens: 31, 36, 37, 41, 60, 70, 72,
76, 78, 115, 143, 144 E 237 com o total de 654.105,00R$ (seiscentos cinquenta e quatro
mil cento e cinco reais) PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA inscrita no
CNPJ 81.706.251/0001-98, sendo vencedora dos itens: 35, 38, 46, 98, 149, 194, 215, 233 e
239 com o total de 727.612,60R$ (setecentos e vinte e sete mil seiscentos e doze reais e
sessenta centavos) RINALDI E COGO LTDA inscrita no CNPJ 07.269.677/0001-79 vencedora
dos itens 62, 89, 112, 138, 162, 190, 191, 192 e 208 com o total de 577.131,40 R$
(quinhentos e setenta e sete mil cento e trinta e um reais e quarenta centavos).
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI-ME inscrita no CNPJ 25.279.552/0001-
01 vencedora dos itens 68, 95 e 195 com o total de 82.047,00R$ (oitenta e dois mil e
quarenta e sete reais) DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ
26.792.580/0001-90 itens 87, 97 e 170 com o total de 471.970,00 R$ (quatrocentos e
setenta e um mil novecentos e setenta reais) MULTIFARMA COMERCIAL LTDA inscrita no
CNPJ 21.681.325/0001-57 vencedora dos itens 103, 104, 151 com o total de 445.500,00 R$
(quatrocentos e quarenta e cinco mil quinhentos reais) HALEX ISTAR INDÚSTRIA
FARMACÊUTICA SA inscrita no CNPJ 01.571.702/0001-98 vencedora dos itens 117, 127, 216
e 224 com o total de 315.370,00 R$ (trezentos e quinze mil trezentos e setenta reais)
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A. inscrita no CNPJ
26.921.908/0002-02 vencedora dos itens 120, 146, 172 e 173 com o total de 591.176,00 R$
(quinhentos e noventa um mil cento e setenta e seis reais). CIENTIFICA MÉDICA
HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ 07.847.837/0001-10 vencedora dos itens 126, 136, 142,
176, 185, 219 e 234 com o total de 1.247.310,56 R$ (um milhão duzentos e quarenta e
sete mil trezentos e dez reais e cinquenta e seis centavos); ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA
inscrita no CNPJ 05.439.635/0004-56 vencedora do item 153 com o total de 250.000,00 R$
(duzentos e cinquenta mil reais) Sendo FRACASSADOS os itens 13, 28, 32, 33, 40, 44, 49,
58, 61, 65, 83, 84, 91,94,96, 99, 107, 108, 113, 123, 124, 131, 139, 147, 148, 155, 157, 159,
164, 187, 202, 203, 211, 214, 220, 221, 222, 223, 232 e 241 e DESERTOS os itens 45, 48,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-05T00:39:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial